
VÝLETY SMĚREM NA SEVER
Nástupní místa: 
7:00 Hranice
7:30 Lipník nad Bečvou
8:00 Přerov
8:45 Prostějov
9:30 Olomouc
9:50 Litovel
10:20 Mohelnice

Poznávací
Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně
Program: 
11:15 příjezd k Dlouhým Stráním
11:30 – 12:30 oběd
13:00 – 16:00 exkurze – návštěva infocentra 
v elektrárně, prohlídka podzemní elektrárny, 
výjezd na horní nádrž a zpět
16:00 odjezd zpět
Termíny: 28. 6., 7. 7., 19. 7., 2. 8., 25. 8., 1. 9., 13. 9.

Velké Losiny
Program: 
11:00 příjezd do Velkých Losin
11:30 – 13:00 prohlídka zámku
13:30 – 14:30 oběd
15:00 – 16:30 prohlídka Ruční papírny
16:45 odjezd zpět
Termíny: 9.6., 6.9.,15.9.

Javorník, Jánský Vrch
Program: 
12:00 příjezd do Javorníku
12:30 – 13:30 prohlídka zámku Jánský Vrch
13:30 – 14:30 oběd
15:00 – 16:00 dům hudebníka Karla Ditterse z 
Dittersdorfu, městské muzeum
16:30 odjezd zpět
Termíny: 31. 5., 30. 6, 29. 9.

Aktivní
Rejvíz
Program: 
11:45 příjezd do Rejvízu
12:00 – 13:00 oběd
13:15 – 15:45 Mechové jezírko – 3,5 km
16:00 odjezd zpět
Termíny: 28. 7., 22. 9.

Jeseník
Program: 
11:30 příjezd do Jeseníku
11:45 – 12:45 oběd
13:00 – 16:00 Priessnitzovy lázně nordic walking 
- 5 Km
16:15 odjezd zpět
Termíny: 12. 7., 18. 8.

Sakrální
Bělá pod Pradědem - Vřesová studánka 
Program: 
11:45 příjezd do Jeseníků
12:00 – 13:00 oběd
13:15 – 16:00 pěšky k poutnímu místu s léčivým 
pramenem a zpět
16:30 odjezd zpět
Termíny: 28. 7.

Relaxační
Velké Losiny
Program: 
11:00 příjezd do Velkých Losin
11:30 – 12:30 prohlídka lázní a odborný výklad
13:00 – 14:00 oběd
14:30 – 16:30 koupání na zdejším termálním 
koupališti
17:00 odjezd zpět
Termíny: 21. 6.

Jeseník
Program: 
11:30 příjezd do Jeseníku
11:45 – 12:45 prohlídka lázní a odborný výklad
13:00 – 14:00 oběd
14:30 – 16:30 koupání, balneopark 
17:00 odjezd zpět
Termíny: 8. 9.

Kulturní
Zlaté Hory
Program: 
12:00 příjezd do Zlatých Hor
12:00 – 13:00 oběd
13:30 – 16:00 pěší túra k hornickému skanzenu 
Zlatorudné mlýny a zpět - 8 km, možnost zkusit 
si rýžování zlata
16:30 odjezd zpět
Termíny: 23. 8.

VÝLETY SMĚREM NA JIH

Nástupní místa:
7:00 Jeseník
8:00 Hanušovice
8:30 Šumperk
9:00 Zábřeh na Moravě
9:30 Mohelnice

Poznávací
Náměšť na Hané, Čechy pod Kosířem
Program: 
10:00 příjezd do Náměště na Hané
10:30 – 12:00 prohlídka zámku
12:00 – 13:00 oběd
13:15 – 14:15 Hasičské muzeum / Muzeum 
historických kočárů
14:45 – 15:45 prohlídka zámku Čechy pod 
Kosířem
16:00 odjezd zpět
Termíny: 21. 6., 5. 7., 16. 8.

Lipník nad Bečvou, Helfštýn, Přerov
Program: 
10:00 příjezd do Lipníku nad Bečvou
10:15 – 12:30 prohlídka města a oběd
13:00 – 14:30 prohlídka hradu Helfštýn
15:00 příjezd do Přerova
15:30 – 16:30 prohlídka centra
16:30 odjezd zpět
Termíny: 21. 7., 27. 9.

Aktivní
Bouzov, Mladeč, Loštice
Program: 
9:45 příjezd do Bouzova
10:00 – 11:00 prohlídka státního hradu
11:30 – 12:30 oběd
13:00 – 14:00 prohlídka Mladečských jeskyní
14:30 – 15:30 Muzeum Olomouckých tvarůžků 
Loštice
16:00 odjezd zpět
Termíny: 14. 6., 14. 7., 4. 8.

Teplice nad Bečvou
Program: 
10:30 příjezd do Teplic nad Bečvou
11:00 – 12:15 prohlídka Zbrašovských 
aragonitových jeskyní
12:30 – 13:30 oběd
13:00 – 14:00 Hranická propast
14:15 – 16:15 procházka v lázních
16:30 odjezd zpět
Termíny: 16. 6., 26. 7., 30. 8.

Sakrální
Olomouc - sakrální
Program: 
10:15 příjezd do Olomouce
10:30 – 12:30 prohlídka Svatý Kopeček Bazilika, 
přesun do centra města
13:00 – 14:00 oběd
14:30 – 16:30 prohlídka sakrálních objektů 
(Arcibiskupský palác)
16:45 odjezd zpět
Termíny: 20. 9.

Kostelík sv. Jana Křtitele v Lipné 
Program: 
10:30 příjezd do Lipné
10:30 – 11:00 prohlídka kostelíku
11:00 – 11:15 přesun k Humplíkovu vodnímu  
mlýnu
11:30 – 12:30 prohlídka mlýnu
13:00 – 14:00 oběd
14:15 – 15:30 Kostelíček u Hranic 
15:30 – 15:45 přesun do Partutovic
16:00 – 16:30 větrný mlýn
16:45 odjezd zpět
Termíny: 11. 8.

Kulturní
Šternberk
Program: 
10:15 příjezd do Šternberku 
10:30 – 11:30 prohlídka hradu
12:00 – 13:00 oběd
13:00 – 15:30 prohlídka historického centra 
města, kulturní akce v rámci Šternberského 
kulturního léta
16:00 odjezd zpět
Termíny: 9. 8.

Hodnota výletu je 720 Kč.
Cena pro vás po dotaci Olomouckého kraje činí 190 Kč.

Vážení spoluobčané,
výlety, které naleznete v této nabídce, pro vás připravil Olomoucký kraj ve 
spolupráci s cestovní kanceláří GEOVITA s.r.o. s cílem umožnit vám poznat krásná 
a zajímavá místa našeho kraje. Význam projektu Seniorského cestování vidíme 
- vedle podpory rozvoje domácího cestovního ruchu – především v  zajištění 
dostupné společenské aktivity pro občany seniorského věku. Věříme, že vaše 
účast vám přinese nejen poznání památek, přírodních krás a dalších míst v našem 
kraji, ale také dobrý pocit z nově navázaných přátelství a získaných zážitků.
Přeji vám šťastnou cestu a mnoho příjemných chvil.
 Ing. Martin Tesařík

hejtman Olomouckého kraje

Nabídka jednotlivých typů výletů:
Zakřížkujte

příslušný
termín

Výlety jsou určeny obyvatelům Olomouckého kraje starším 60 let.

31
. 5

.

18
. 8

. 
23

. 8
.

25
. 8

.
30

. 8
.

9.
 6

.
16

. 6
.

14
. 6

.
21

. 6
.

28
. 6

.
30

. 6
.

21
. 7

.
26

. 7
.

28
. 7

.
5.

 7
.

12
. 7

.
7.

 7
.

14
. 7

.
19

. 7
.

20
. 9

.
1.

 9
. 

8.
 9

. 
22

. 9
. 

27
. 9

.
29

. 9
.

6.
 9

. 
13

. 9
. 

15
. 9

. 

2.
 8

. 
9.

 8
.

4.
 8

. 
11

. 8
. 

16
. 8

. 

Účast, nástupní místa a časy včetně pokynů potvrzuje GEOVITA s. r. o., cestovní kancelář
Pořadatel si vyhrazuje právo přizpůsobit program změnám počasí. Minimální počet účastníků: 30

Geovita, s.r.o. Na Tabulovém vrchu 1295/6, 779 00 Olomouc. IČ: 28568541, DIČ: CZ28568541, www.seniorskecestovani.eu

Vyplněním a odesláním tohoto kupónu dáváte svolení GEOVITA, s. r. o. ke zpracování Vašich osobních údajů za účelem plnění předmětu podnikání CK ve smyslu 
zákona číslo 101/2000 Sb. Podpisem nebo úhradou výletu souhlasíte s účastí na vybraném výletě. Výlety se řídí všeobecnými smluvními podmínkami GEOVITA s. r. o., 
cestovní kancelář kromě výše storna, které je specifikováno v letáku. Všeobecné smluvní podmínky najdete na www.seniorskecestovani.eu, v místě nákupu nebo u průvodce.

Poznávací

Sakrální
Bělá pod Pradědem - Vřesová studánka (poutní místo s léčivým pramenem )

Relaxační

Kulturní

Velké Losiny (prohlídka lázní, koupání na termálním koupališti)
Jeseník (prohlídka lázní, koupání, balneopark)

Zlaté Hory (hornický skanzen Zlatorudné mlýny, rýžování zlata)

Dlouhé Stráně (přečerpávací vodní elektrárna)

Javorník, Jánský Vrch (zámek Jánský Vrch, městské muzeum)
Velké Losiny (zámek, Ruční papírna)

Aktivní
Rejvíz (Mechové jezírko)
Jeseník (Priessnitzovy lázně, nordic walking )

Aktivně-poznávací
Bouzov, Mladeč, Loštice (hrad Bouzov, Mladečské jeskyně, Muzeum Olomouckých tvarůžků)
Teplice nad Bečvou (Zbrašovské aragonitové jeskyně, Hranická propast, procházka)

Kulturní
Šternberk (Šternberský hrad, centrum města, Šternberské kulturní léto)

Sakrální
Olomouc - sakrální (Arcibiskupský palác, Svatý Kopeček)
Kostelík sv. Jana Křtitele v Lipné (kostelík v Lipné, Humplíkův vodní mlýn, Kostelíček u Hranic)

Poznávací
Náměšť na Hané, Čechy pod Kosířem (zámky, Hasičské muzeum / Muzeum kočárů)

Chci 
tento

Počet 
osob

 Lipník nad Bečvou, Helfštýn, Přerov (hrad Helfštýn, Hranická propast, prohlídka Přerova)

SMĚR SEVER

SMĚR JIH



VSTUPY ZDARMA

ATRAKTIVNÍ SLEVY
• muzea • jeskyně • lázeňské procedury • sport 
• aquaparky • adrenalin • restaurace • ubytování

!
Kolik ušetříte?

KDE KARTU KOUPÍTE? prodejní místa a informace na www.olomoucregioncard.cz

Turistická karta, díky které ušetříte na 195 zajímavých místech.
Olomouc • Střední Morava • Jeseníky 

!

S kartou 48 hod. ušetříte např. za dvoudenní výlet v Olomouci:

• Arcibiskupský palác • Moravské divadlo • Letecké muzeum • Sbírkové skleníky • Arcidiecézní muzeum 

• Veřejná doprava • Veteran Arena • Botanická zahrada • ZOO Olomouc  ušetříte přes 1000 Kč

• hrady • zámky • muzea • divadlo • zoo 

• veřejná doprava v Olomouci 

• skleníky a arboreta • golf • minigolf  

75

12 0

SENIORSKÉ CESTOVÁNÍ
PO OLOMOUCKÉM KRAJI

Zveme vás na výlety pro obyvatele Olomouckého kraje ve věku nad 60 let*

To vše za konečnou cenu jen

• POZNÁVACÍ • AKTIVNÍ • RELAxAČNÍ • KULTURNÍ
• SAKRÁLNÍ  JEDNODENNÍ VÝLETY

190 Kč 
za osobu

Jméno:  ..................................................
Příjmení:  ...............................................
Datum narození:  ..................................
Adresa:   ..................................................  

 ...................................................
Tel.:  ........................................................
Email:  ....................................................
Podpis:  ..................................................
Nástupní místo:
 Jeseník
 Hanušovice
 Šumperk
 Zábřeh na Moravě
 Mohelnice

 Hranice
 Lipník nad Bečvou
 Přerov
 Prostějov
 Olomouc
 Litovel

Úhradu za vybraný výlet můžete provést bankovním 
převodem, internetovým bankovnictvím, složenkou 
nebo úhradou v hotovosti v místě nástupu.

Cena zahrnuje dopravu autobusem*** s klimatizací, 
oběd, prohlídku místa odvislého od programu, služby 
průvodce a pojištění.

Pokud se z osobních důvodů nebudete moci zúčastnit, 
doporučujeme za sebe najít náhradu.

Výlety se řídí všeobecnými smluvními podmínkami GEOVITA s. r. o., cestovní kancelář kromě výše storna. 
Všeobecné smluvní podmínky najdete na www.seniorskecestovani.eu, v místě nákupu nebo u průvodce. 
Možnosti stornování výletu: • do 7 dnů před uskutečněním výletu možnost vrácení 100% • 6 - 1 den  50% z ceny výletu
• při stornu v den uskutečnění výletu není možnost vrácení peněz. Při předložení potvrzení od lékaře možnost vrácení peněz kdykoliv.

Výlety se pořádají vždy v úterý a čtvrtek. K dispozici jsou komfortní klimatizované autobusy. 
Účastníky vždy doprovází průvodce, který se stará o bezpečnost programu a zároveň poskytuje 
informace o historii a významu míst, která jsou v rámci výletu navštívena. V ceně výletu (čili 190 Kč 
pro účastníky) je zahrnuta doprava, průvodce, oběd o třech chodech a  nápoj, vstupné 
do objektů a pojištění.
Minimální počet účastníků je 30.

Nejedná se o výlety s prezentací výrobků

Nenáročné výlety jsou uspořádány díky iniciativě a s finanční podporou Olomouckého kraje. Pojeďte s 
námi za poznáním do krásných koutů turistických regionů Střední Moravy a Jeseníků, zúčastněte se 
některého z výletů, které jsme pro vás připravili.
Nabízíme poznávací výlety zaměřené zejména na historii - hrady, zámky a jiné turisticky vyhledávané 
památky. V rámci aktivních výletů, které jsme připravili pro aktivnější seniory, si vyzkoušíte například 
nordic walking - chůzi se speciálními holemi. Sakrální výlety jsou zaměřeny na poutní místa.
Pro všechny unavené máme připravenou nabídku relaxačních zájezdů s možností zakusit vlastnosti 
léčivé vody na vlastní kůži a načerpat tak novou energii a zregenerovat své síly. Kulturní výlety jsou 
připraveny pro milovníky tradiční i současné kultury Olomouckého kraje.
Vychutnejte si s námi krásný výlet.
Naši průvodci pro vás zajistí veškeré pohodlí. Součástí výletu je i vynikající oběd a pojištění.

Tuto přihlášku doporučujeme poslat v poštovní obálce 
z důvodu ochrany osobních údajů

* Počet míst omezen. Každý účastník může absolvovat maximálně jeden výlet.

www.seniorskecestovani.eu

Seniorské cestování
GEOVITA s.r.o.
cestovní kancelář
Pavelčákova 437/6
779 00 Olomouc

ORGANIZÁTOR: Geovita, s.r.o., Pavelčákova 437/6, 779 00 Olomouc, 
www.seniorskecestovani.eu


